РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА САРАНСК

Р Е Ш Е Н И Е

от 10 сентября 2020 г.                                      №  314

О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, имеющих  детей в возрасте до трех лет, на приобретение специальных молочных продуктов по заключению врачей

В целях поддержки отдельных категорий граждан, имеющих детей в возрасте до трех лет, проживающих на территории городского округа Саранск, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года         № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Саранск, Совет депутатов городского округа Саранск р е ш и л:
1. Установить гражданам, проживающим  по постоянному месту жительства на территории  городского округа Саранск и имеющих детей в возрасте до трех лет со среднедушевым доходом семьи менее величины прожиточного минимума, установленной в Республике Мордовия для детей, меру социальной поддержки в виде компенсации в размере стоимости специальных молочных продуктов, утвержденной постановлением  Администрации городского округа Саранск;

гражданам, имеющим детей первого года жизни, меру социальной поддержки в виде компенсации в размере пятидесяти процентов стоимости специальных молочных продуктов, утвержденной постановлением Администрации городского округа Саранск.

2. Администрации городского округа Саранск определить порядок предоставления указанной в пункте 1 настоящего решения мер социальной поддержки.

3. Источником финансирования расходов, связанных с предоставлением мер социальной поддержки, указанной в настоящем решении, определить средства бюджета городского округа Саранск.

4. Признать утратившим силу:

 решение Совета депутатов городского округа Саранск от 24 марта 2010 г. № 523 «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, имеющих детей в возрасте до трех лет, на приобретение специальных молочных продуктов по заключению врачей»;

решение Совета депутатов городского округа Саранск от 28 апреля 2010 года № 543 «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Саранск от 24 марта 2010 года № 523»;
пункт 8 решения Совета депутатов городского округа Саранск от 3 февраля 2011 года № 686 «О внесении изменений в отдельные решения Совета депутатов городского округа Саранск»;
решение Совета депутатов городского округа Саранск от 26 декабря 2012 года № 166 «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Саранск от 24 марта 2010 года № 523».
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Совета депутатов

городского округа Саранск                                                       Н.Ф. Бурнайкин
Глава городского округа Саранск                                           П.Н. Тултаев